1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: INDICO AO EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL CARLOS NELSON BUENO, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA COMPETENTE, ESTUDOS DE VIABILIDADE PARA CONSTRUÇÃO DE PASSARELA PARA PEDESTRES NAS DUAS LATERAIS DA “PONTE DA VILA DIAS”, EXISTENTE NA AVENIDA EXPEDITO QUARTIERI.
 Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº    DE 2018.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
                    INDICO, na forma regimental, que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, por intermédio da Secretaria competente, Estudos de viabilidade para construção de passarela de pedestres nas duas laterais da “Ponte da Vila Dias” existente na Avenida Expedito Quartieri ou a construção de uma Passarela de pedestres metálica ao lado desta ponte.

Justifica-se a presente solicitação tendo em vista as inúmeras reivindicações feitas pelos munícipes para implantação desta passarela de pedestres, uma vez que a passagem de pedestres é feita atualmente por um corredor bem estreito, na lateral desta ponte, ao lado e bem próximo da passagem de um intenso tráfego de veículos nesta ponte que dá acesso aos Bairros da zona leste.

Cabe ressaltar que a construção desta passarela para pedestres ao menos evitaria que estes pedestres caminhem praticamente sobre o leito carroçável em meio ao tráfego intenso de carros, motocicletas e caminhões, dando maior segurança a estes pedestres.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 13 de Agosto de 2018.

VEREADOR MOACIR GENUÁRIO

   [image: image2.jpg]

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (19) 3814.1200 – Mogi Mirim/SP